РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*******************************

	665125, п. Костино,  ул. Новая, 31А
	тел.: 8(395-57) 7-72-19

	о   «26» октября  2015г. № 66
	k   kostino-adm@mail.ru

«Об утверждении муниципальной
Целевой программы «Проведение
массовых праздников на территории
Костинского муниципального
образования» на 2016 год»
В целях удовлетворения потребностей населения Костинского муниципального образования в сохранении и развитии любительского искусства, развитии народного художественного творчества и социально культурной активности населения, организация активного творчества и социально культурной активности населения, организация активного отдыха населения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Костинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить целевую программу «Мероприятия по проведению массовых праздников на территории Костинского муниципального образования» на 2016 год (Приложение №1).

  2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в «Вестнике Костинского сельского поселения».
  3.Контроль за исполнением данного Постановления возложить на главу Костинского муниципального образования Воронову Г.И.

Глава Костинского

муниципального образования                                                                          Г.И.Воронова

Утверждена
Постановлением Костинского

муниципального образования

от «26» октября  2015г. №66
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МАССОВЫХ ПРАЗДНИКОВ НА ТЕРРИТОРИИ КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
НА 2016 ГОД

Настоящая программа «Мероприятия по проведению массовых праздников на территории Костинского муниципального образования» на 2016 год (далее – программа) разработана для организации досуга и приобщение жителей Костинского муниципального образования к творчеству, любительскому искусству.
I. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	МЦП «Мероприятия по проведению массовых праздников на территории Костинского муниципального образования» на 2014 год.

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик Программы
	Администрация Костинского муниципального образования

	Разработчики Программы
	Администрация Костинского муниципального образования.

	Основная цель Программы
	Организация досуга и приобщение жителей, проживающих на территории Костинского муниципального образования к участию в массовых праздниках, мероприятиях.

	Задачи Программы
	Создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей муниципального образования, предоставление услуг развлекательного характера, доступных для широких слоев населения.

	Сроки реализации Программы
	2016 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	20 000 рублей за счет средств бюджета Костинского муниципального образования.,

Код бюджетной классификации- 985 0804 7950801 244 290

	Методы реализации Программы
	Реализация Программы осуществляется в соответствии с приложением №1.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1.Обобщение и распространение опыта культурно-массовой, культурно-воспитательной, культурно-зрелищной работы культурно-досугового учреждения.

2.Предостовление гражданам дополнительных досуговых услуг.

3.Обеспечение условий притягательности самобытной (народной) культуры для молодежи.

4.Развитие совместных форм организации культурного досуга с учетом потребностей различных социально возрастных групп населения.

II. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ
В целях удовлетворения потребностей населения Костинского муниципального образования в сохранении и развитии любительского искусства, развитие современных форм организации культурного досуга с учетом потребностей различных социально-возрастных групп населения, развитие народного художественного творчества и социально культурной активности населения, организации активного отдыха населения поселения, популяризации здорового образа жизни среди населения, использование интереса и увлеченности жителей поселения к проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий.
Проведенные мероприятия Программы позволят:
1) Организовать жителей поселения к активному участию на вечерах отдыха, праздниках, встречах, гражданских и семейных обрядах, концертах;

2) Развивать современные формы организации культурного досуга с учетом потребностей различных социально-возрастных групп населения.

III. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Целью указанной Программы является – организация досуга и приобщение жителей муниципального образования к творчеству, любительскому искусству.

Задача – удовлетворение потребностей населения в сохранении и создании благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей муниципального образования, предоставление услуг развлекательного характера, доступных для широких слоев населения.

IV. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализация Программы предусматривается в 2016 году.

V. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

На реализацию Программы в течение 2016 года предусмотрено 20,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Костинского муниципального образования.
Код бюджетной классификации- 985 0804 7950801 244 290
VI. МЕТОД РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализация Программы осуществляется в соответствии с приложением. Финансовое обеспечение Программы осуществляется в соответствии с указанным источником финансирования в пределах средств, утвержденных бюджетом Костинского муниципального образования.
VII. СИСТЕМА ОРГОНИЗАЦИИ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ПРОГРАММЫ

Мероприятия программы реализуются на основании принятых муниципальных правовых актов Думы Костинского муниципального образования. Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Костинского муниципального образования.
VIII. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Обобщение и распространение опыта культурно-массовой, культурно-воспитательной, культурно-зрелищной работы культурно-досугового учреждения. Предоставление гражданам дополнительных досуговых услуг. Организация досуга и приобщение жителей, проживающих на территории Костинского муниципального образования к участию в массовых праздниках, мероприятиях.
Обеспечение условий притягательности самобытной (народной) культуры для молодежи.
Развитие современных форм организации культурного досуга с учетом потребностей различных социально-возрастных групп населения.